
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТРАДНОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

16 декабря 2025 г. № 63/3 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства в районе Отрадное 

города Москвы на I квартал 2026 г.  

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 г. № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы», Совет депутатов муниципального округа 

Отрадное в городе Москве решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной  

и спортивной работе с населением по месту жительства в районе Отрадное 

города Москвы на I квартал 2026 г. (приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, управу района Отрадное 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Отрадное в городе Москве. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Отрадное в городе Москве Андросова В.М. 

 

 

Глава муниципального округа 

Отрадное в городе Москве                                                          В.М. Андросов 



2 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Отрадное 

в городе Москве 

от 16 декабря 2025 г. № 63/3 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением  

по месту жительства в районе Отрадное города Москвы на I квартал 2026 г. 

 

№
 п

/п
 

Р
а

й
о

н
 

Д
а

т
а

  
 

В
р

ем
я

 

А
д

р
ес

 

М
ес

т
о

 п
р

о
в

е
д

ен
и

я
 

(у
л
и

ч
н

о
е 

/ 
в
 п

о
м

ещ
е
н

и
и

) 

Р
а

зд
ел

 

(к
у

л
ь
ту

р
н

о
-м

ас
со

в
ы

е,
 

о
б

щ
ес

тв
е
н

н
о

 и
 с

о
ц

и
а
л
ь
н

о
-

зн
ач

и
м

ы
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
/ 

ф
и

зк
у

л
ь
ту

р
н

ы
е 

и
 м

ас
со

в
ы

е 

сп
о

р
ти

в
н

ы
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
) 

Ф
о

р
м

а
т
 м

ер
о

п
р

и
я

т
и

я
 

(в
ы

ст
ав

к
а,

 ф
ес

ти
в
а
л
ь
, 

м
ас

те
р

-

к
л
ас

с 
и

 д
р

.)
 

Н
а

зв
а

н
и

е 
м

ер
о

п
р

и
я

т
и

я
 

К
р

а
т
к

о
е 

о
п

и
са

н
и

е 

О
р

г
а

н
и

за
т
о

р
 

О
т
в

ет
ст

в
е
н

н
ы

й
 и

с
п

о
л

н
и

т
ел

ь
, 

к
о

н
т
а

к
т
н

ы
е 

д
а

н
н

ы
е
 

и
с
п

о
л

н
и

т
е
л

я
 

П
л

а
н

и
р

у
ем

о
е 

к
о

л
и

ч
ес

т
в

о
 

у
ч

а
ст

н
и

к
о

в
 

1 Отрадное 

01.01 -

28.02. 

2026 

09.00 - 

20.00 

ул. 

Декабристов, 

д. 2, корп. 2 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Очно 

Выставка работ 

отделения ИЗО  

и Прикладного 

искусства 

«Новогодний 

калейдоскоп»   

Учащиеся студии 

ИЗО и 

Декоративно 

прикладного 

искусства 

подготовят 

выставку картин и 

работ, 

посвященных 

зиме, зимним 

видам спорта, 

сказкам и 

мультфильмам о 

зиме, красотам 

зимней природы 

АНО МЭЦ 

«Аллегро» 

Шляхтина С.М. 

Коклюхина Н.А.  

 

8(499) 907-21-93 

35 



3 

2 Отрадное 

10.01.-

12.01. 

2026 

10.20 - 

12.20 

ул. 

Декабристов, 

д. 2, корп. 2, 

корп. 1 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Очно 

Изготовление 

новогодних 

елочных 

украшений -

студия ИЗО и 

ОЭК 

Учащиеся 

изготовят 

новогодние 

украшения своими 

руками в разных 

техниках 

АНО МЭЦ 

«Аллегро» 

Шляхтина С.М. 

8(499) 907-21-93 
45 

3 Отрадное 

10.01.-

12.01. 

2026 

 09.00 - 

12.20 

ул. 

Декабристов, 

д. 2, корп. 2, 

корп. 1 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Очно 

Тематический 

урок «Как 

появилось 

Рождество?» 

История, 

традиции.  

Для 

дошкольников  

4-7 лет 

Дошкольники 

узнают все  

о Рождестве, 

традициях этого 

праздника 

АНО МЭЦ 

«Аллегро» 

Полякова Л.С. 

8(499) 907-21-93 
25 

4 Отрадное 
22.01.20

26 

10.20 - 

12.20,  

18.10 - 

19.30 

ул. 

Декабристов, 

д. 2, корп. 2, 

корп. 1 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Очно 

Тематические 

занятия с 

применением 

учебных 

видеоматериалов 

«Терроризм и 

личная 

безопасность» 

Детям будут 

продемонстрирова

ны учебные 

фильмы, как 

обезопасить себя 

и своих близких в 

различных 

жизненных 

ситуациях 

АНО МЭЦ 

«Аллегро» 

Шляхтина С.М. 

8(499) 907-21-93 
40 

5 Отрадное 
24.01. 

2026 

14.00 - 

15.00 

ул. 

Декабристов, 

д. 29А (каток) 

уличное 

Физкультурные 

и массовые 

спортивные 

мероприятия 

Очно «Зима в Москве» 
Спортивные 

эстафеты на льду 

АНО МЭЦ 

«Аллегро» 

Дмитриев И.В. 

8(499) 907-21-93 
90 

6 Отрадное 

19.02. 

2026, 

21.02. 

2026 

10.20 - 

12.20 

13.00 

ул. 

Декабристов, 

д. 2, корп. 2, 

корп. 1 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Очно 

«Я служу 

России» 

Тематический 

урок 

Патриотической 

направленности 

к 23 февраля 

Ребята узнают  

о разных видах 

войск РФ, оружии, 

известных 

полководцах, 

историях наших 

Побед 

АНО МЭЦ 

«Аллегро» 

Шляхтина С.М. 

8(499) 907-21-93 
30 



4 

7 Отрадное 
21.02. 

2026 

12.30 - 

13.30 

ул. 

Декабристов, 

д. 2, корп. 2 

(двор) 

уличное 
Культурно-

массовые 
Очно 

Масленица во 

дворе ул. 

Декабристов, 2-2 

Фольклорный 

коллектив 

«Аллегро» и 

студия ОЭК 

проведут 

праздник 

Масленицы  

с выносом Ярила, 

Масленицы, 

Масленичными 

эстафетами и 

русскими 

народными 

песнями 

АНО МЭЦ 

«Аллегро» 

Завнягина В.Н. 

8(499) 907-21-93 
150 

8 Отрадное 
21.02. 

2026 

14.00 - 

15.00 

ул. 

Декабристов, 

д. 29А (каток) 

уличное 

Физкультурные 

и массовые 

спортивные 

мероприятия 

Очно Зима в Москве 

Масленичные 

спортивные 

эстафеты на льду. 

АНО МЭЦ 

«Аллегро» 

Дмитриев И.В. 

8(499) 907-21-93 
90 

9 Отрадное 
19.02. 

2026 

10.20 - 

12.20 

ул. 

Декабристов, 

д. 2, корп. 2 

в 

помещении 

Физкультурные 

и массовые 

спортивные 

мероприятия 

Очно 

Масленица в 

«Аллегро» 

масленичные 

спортивные 

состязания, игры 

Ребята будут 

участвовать в 

забегах  

со сковородками  

и импровизи-

рованными 

блинами, в 

скачках на метлах, 

перетягивании 

каната и т.д. 

АНО МЭЦ 

«Аллегро» 

Дмитриев И.В. 

8(499) 907-21-93 
40 

10 Отрадное 

15.02, 

15.03. 

2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.03. 

2026 

11.00 - 

17.00; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.00 

ул. 

Декабристов, 

д. 2, корп. 2 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Очно 

Районный 

Конкурс чтецов 

среди 

дошкольников 

«СТИХиЯ»  

при участии 

детских садов и 

досуговых 

центров района 

Отрадное 

Дошкольники от 

4х до 7 лет примут 

участие в 

конкурсе чтецов  

Победители 

конкурса примут 

участие в Гала-

концерте и будут 

награждены 

памятными 

наградами и 

дипломами  

 

Финал конкурса 

и награждение 

АНО МЭЦ 

«Аллегро» 

Дмитриева М.А. 

8(499) 907-21-93 
150 



5 

11 Отрадное 
07.03. 

2026 

14.30 - 

16.00 

ул. 

Декабристов, 

д. 2, корп. 2 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Очно 

Концерт, 

посвященный 

Международно-

му женскому 

Дню 8 марта  

В праздничном 

концерте примут 

участие учащиеся 

студий эстрадного 

вокала, 

фольклора, 

фортепиано, 

гитары, 

эстрадного и 

бального танца, 

чтецы 

АНО МЭЦ 

«Аллегро» 

Дмитриева М.А. 

8(499) 907-21-93 
60 

12 Отрадное 

06.03.-

13.03. 

2026 

09.00 - 

20.00 

ул. 

Декабристов, 

д. 2, корп. 2, 

корп. 1 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Очно 

«8 марта - 

праздник 

бабушек и мам» 

Выставка работ 

уч-ся студии 

ИЗО ОЭК. 

Портреты наших 

бабушек и мам. 

Ребята нарисуют 

портреты и 

оформят выставку 

в фойе центра 

«Аллегро» 

АНО МЭЦ 

«Аллегро» 

Шляхтина С.М. 

8(499) 907-21-93 
35 

13 Отрадное 
18.01. 

2026 
12.00 

Алтуфьевское 

шоссе, д. 34, 

корп. 2 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Очно 

Урок мужества, 

посвященный 

Дню полного 

освобождения 

Ленинграда от 

блокады 

Встреча-беседа 

патриотически-

воспитательного 

направления 

АНО ДЮК 

СК «МАЯК»  

Куракина А.В. 

8(499) 904-01-81 
10 

14 Отрадное 
25.01. 

2026 

13.00 - 

14.00 

ул. 

Декабристов, 

д. 29А (каток) 

уличное 
Культурно-

массовые 
Очно 

Выступление 

«Танец дракона» 

в рамках 

программы 

«Зима в Москве» 

Работа  

с населением на 

площадках района 

АНО ДЮК 

СК «МАЯК» 

Куракина А.В.  

8(499) 904-01-81 
90 

15 Отрадное 
28.01. 

2026 

на 

согла-

сова-

нии 

Алтуфьевское 

шоссе, д. 34, 

корп. 2 

в 

помещении 

Физкультурные 

и массовые 

спортивные 

мероприятия 

Очно 

Товарищеская 

встреча по 

детскому 

спортивному 

мечу  

Практическое 

занятие с 

учениками 

разного уровня 

подготовки 

АНО ДЮК 

СК «МАЯК» 

Куракина А.В. 

8(499) 904-01-81 
15 

16 Отрадное 
08.02. 

2026 

на 

согла-

сова-

нии 

Алтуфьевское 

шоссе, д. 34, 

корп. 2 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Очно 

Семинар по 

истории 

самурайского 

оружия и 

доспехов 

Практическое 

занятие 

АНО ДЮК 

СК «МАЯК» 

Куракина А.В. 

8(499) 904-01-81 
25 



6 

17 Отрадное 
22.02. 

2026 

на 

согла-

сова-

нии 

Алтуфьевское 

шоссе, д. 34, 

корп. 2 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Очно 

Урок мужества, 

посвященный 

Дню Защитника 

Отечества 

Встреча-беседа 

патриотически-

воспитательного 

направления 

АНО ДЮК 

СК «МАЯК» 

Куракина А.В. 

8(499) 904-01-81 
20 

18 Отрадное 
28.02. 

2026 

14.00 - 

15.00 

ул. 

Декабристов, 

д. 29А (каток) 

уличное 
Культурно-

массовые 
Очно 

Выступление 

«Танец дракона» 

в рамках 

программы 

«Зима в Москве» 

Работа с 

населением на 

площадках района 

АНО ДЮК 

СК «МАЯК» 

Куракина А.В. 

8(499) 904-01-81 
85 

19 Отрадное 
01.03. 

2026 

на 

согла-

сова-

нии 

Алтуфьевское 

шоссе, д. 34, 

корп. 2 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Очно 

Семинар по 

спортивному 

каратэ для 

членов клуба  

Практическое 

занятие 

АНО ДЮК 

СК «МАЯК» 

Куракина А.В. 

8(499) 904-01-81 
20 

20 Отрадное 
07.03. 

2026 

на 

согла-

сова-

нии 

Алтуфьевское 

шоссе, д. 34, 

корп. 2 

в 

помещении 

Физкультурные 

и массовые 

спортивные 

мероприятия 

Очно 

Мастер-класс  

по гимнастике, 

посвященный 

дню 8 марта 

Открытое 

практическое 

занятие по 

гимнастике и 

растяжке, 

посвященный 

Международному 

женскому дню 

АНО ДЮК 

СК «МАЯК» 

Куракина А.В. 

8(499) 904-01-81 
15 

21 Отрадное 
22.03. 

2026 

на 

согла-

сова-

нии  

Алтуфьевское 

шоссе, д. 34, 

корп. 2 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Очно 

Семинар по 

ножевому бою 

Практическое 

занятие 

АНО ДЮК 

СК «МАЯК» 

Куракина А.В. 

89169772107 
10 

22 Отрадное 
29.03. 

2026 

на 

согла-

сова-

нии 

Алтуфьевское 

шоссе, д. 34, 

корп. 2 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Очно 

Семинар по 

историческому 

фехтованию для 

учеников клуба  

Практическое 

занятие 

АНО ДЮК 

СК «МАЯК» 

Куракина А.В. 

8(499) 904-01-81 
10 

23 Отрадное 
18.01. 

2026 
12.00 

Алтуфьевское 

шоссе, д. 34, 

корп. 2 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Очно 

Урок мужества, 

посвященный 

Дню полного 

освобождения 

Ленинграда от 

блокады 

Встреча-беседа 

патриотически-

воспитательного 

направления 

АНО ДЮК 

СК «МАЯК» 

Куракина А.В. 

8(499) 904-01-81 
10 

24 Отрадное 
16 - 23 

01.2026 

в тече-

ние 

дня 

ул. Римского-

Корсакова,  

д. 6 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Очно 

Фотоконкурс: 

мои новогодние 

каникулы 

Фотографии 

самых интересных 

моментов зимнего 

отдыха  

АНО «Бэби 

клуб плюс» 

Елисеев В.Н. 

8(904) 568-34-50 
100 



7 

25 Отрадное 
26.01. 

2026 

10.30 - 

12.00 

ул. Римского-

Корсакова,  

д. 6 

уличное 
Культурно-

массовые 
Очно Зимняя прогулка 

Наблюдение  

за зимними 

явлениями, 

птицами. Ребята 

вешают 

кормушки, кормят 

птиц 

АНО «Бэби 

клуб плюс» 

Елисеев В.Н. 

8(904) 568-34-50 
30 

26 Отрадное 
26.01. 

2026 

16.30 - 

17.30 

ул. Римского-

Корсакова,  

д. 6 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Очно Конкурс чтецов 

Воспитанники 

сада читают 

стихи, 

посвященные 

зиме 

АНО «Бэби 

клуб плюс» 

Елисеев В.Н. 

8(904) 568-34-50 
30 

27 Отрадное 
26.02. 

2026 

12.30 - 

14.00 

ул. Римского-

Корсакова,  

д. 6 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Очно 

Кулинарный 

мастер-класс 

Приготовление 

десерта пари-

брест 

АНО «Бэби 

клуб плюс» 

Елисеев В.Н. 

8(904) 568-34-50 
15 

28 Отрадное 
26.02. 

2026 

10.30 - 

12.00 

ул. Римского-

Корсакова,  

д. 6 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Очно 

Праздник 

защитника 

Отечества 

Мастер-класс: 

подарок папе, 

фотозона, видео 

пожелания 

АНО «Бэби 

клуб плюс» 

Елисеев В.Н. 

8(904) 568-34-50 
60 

29 Отрадное 
26.02. 

2026 

10.30 - 

12.00 

ул. Римского-

Корсакова,  

д. 6 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Очно Масленица 

Мастер-класс по 

приготовлению 

блинов, русские 

народные игры, 

костюмированное 

представление 

АНО «Бэби 

клуб плюс» 

Елисеев В.Н. 

8(904) 568-34-50 
30 

30 Отрадное 
26.02. 

2026 

в тече-

ние 

дня 

ул. Римского-

Корсакова,  

д. 6 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Очно 

Праздничная 

фотозона: 

встречаем Весну 

Праздничная 

фотозона 

АНО «Бэби 

клуб плюс» 

Елисеев В.Н. 

8(904) 568-34-50 
60 

31 Отрадное 

02.03 -

06.03. 

2026 

в тече-

ние 

дня 

ул. Римского-

Корсакова,  

д. 6 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 

Онлай

н 

Фотоконкурс 

«Мама, я тебя 

люблю» 

Конкурс 

фотографий мамы 

и ребенка 

АНО «Бэби 

клуб плюс» 

Елисеев В.Н. 

8(904) 568-34-50 
40 

32 Отрадное 
26.03. 

2026 

10.30 - 

12.00 

ул. Римского-

Корсакова,  

д. 6 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Очно 

Весенний 

праздник 

Праздничный 

концерт, 

подготовленный 

силами 

воспитанников. 

АНО «Бэби 

клуб плюс» 

Елисеев В.Н. 

8(904) 568-34-50 
80 

33 Отрадное 
22.01. 

2026 
20.00 

ул. Римского-

Корсакова,  

д. 6 

в 

помещении 

Физкультурные 

и массовые 

спортивные 

мероприятия 

Очно 

Товарищеская 

встреча по 

кумите 

Товарищеская 

встреча по кумите 

для представите-

лей различных 

направлений 

боевых искусств 

РОО 

«Федерация 

боевых 

искусств» 

Ковалев Д.А. 

8(499) 180-94-73 
15 



8 

34 Отрадное 
26.01. 

2026 
20.00 

ул. Римского-

Корсакова,  

д. 6 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Очно Урок мужества 

Семинар по 

боевым 

искусствам, 

посвященный 

Дню снятия 

блокады 

Ленинграда 

РОО 

«Федерация 

боевых 

искусств» 

Ковалев Д.А. 

8(499) 180-94-73 
20 

35 Отрадное 
11.02. 

2026 
17:00 

ул. Римского-

Корсакова,  

д. 6 

в 

помещении 

Физкультурные 

и массовые 

спортивные 

мероприятия 

Очно 
Открытый урок 

по капоэйра 

Мастер-класс по 

капоэйра для всех 

желающих 

РОО 

«Федерация 

боевых 

искусств» 

Стекачева А.И. 

8(499) 180-94-73 
15 

36 Отрадное 
19.02. 

2026 
20:00 

ул. Римского-

Корсакова,  

д. 6 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Очно 

Семинар, 

посвященный 

дню защитника 

Отечества 

Семинар по 

истории 

восточных 

единоборств 

РОО 

«Федерация 

боевых 

искусств» 

Ковалев Д.А. 

8(499) 180-94-73 
10 

37 Отрадное 
13.03. 

2026 
17:30 

ул. Римского-

Корсакова,  

д. 6 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Очно 

Открытый урок 

на тему «Борьба 

с наркоманией и 

пропаганда 

ЗОЖ» 

Информирование 

учащихся о вреде 

наркотиков, их 

последствиях и 

важности 

здорового образа 

жизни   

РОО 

«Федерация 

боевых 

искусств» 

Минаков М.Е.  

8(499) 180-94-73 
10 

38 Отрадное 
23.03. 

2026 
20:00 

ул. Римского-

Корсакова,  

д. 6 

в 

помещении 

Культурно-

массовые 
Очно 

Открытый урок 

на тему: 

«Пропаганда 

укрепления 

традиционных 

российских 

духовно-

нравственных 

ценностей» 

Формирование  

у учащихся 

понимания 

значимости 

традиционных 

российских 

духовно-

нравственных 

ценностей, их 

роли в жизни 

общества и 

индивидуального 

развития, а также 

воспитание 

уважения к 

культурному 

наследию страны. 

РОО 

«Федерация 

боевых 

искусств» 

Ковалев Д.А. 

8(499) 180-94-73 
10 



9 

39 Отрадное 
10.01. 

2026 

13.00 - 

14.00 

ул. 

Декабристов, 

д. 29А (каток) 

уличное 
Культурно-

массовые 
Очно Зима в Москве 

Развивающие  

и подвижные игры 

на катке 

Ассоциация 

«Здоровье, 

образование, 

культура» 

Болдырева Т.А. 

8 (499) 204-28-63 
50 

40 Отрадное 
31.01. 

2026 

на 

соглас

овании 

ул. 

Декабристов, 

д. 29А (каток) 

уличное 
Культурно-

массовые 
Очно Зима в Москве 

Развивающие  

и подвижные игры 

на катке 

Ассоциация 

«Здоровье, 

образование, 

культура» 

Болдырева Т.А. 

8 (499) 204-28-63 
50 

Указано ориентировочное место, дата и время проведения мероприятий. 

Возможны изменения в соответствии с эпидемиологической ситуацией, погодными условиями и другими уважительными причинами 

 


